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kias.

ﬂadnﬂ'ﬂbl Prilog Vriijednost

Shodno &lanu 3 i 18 Zakona o slobodnom pristupu .16 cijama (5@bn=ni list Crne
Gore“, br. 44/12 i 30/17) podnosimo zahtjev za slobodanpri jedetimminformactama:

1. Dopis opitine Tivat Ministarstvu finansija i socijalnog staranja, broj: 01-400/21-
105/6, od 08.03.2021. godine;

2. Dopis opétine Tivat Ministarstvu finansija i socijalnog staranja, broj: broj 01-
400/21-105/10 od 17.03.2021. godine;

3. Zahtjev za dugorotno zaduZivanje Opitine Tivat sa pratetom dokumentacijom
podnijet tokom 2021. godine, u skladu sa odredbom stava 1, ¢lan 49 Zakona o
finansiranju lokalne samouprave;

4, Zahtjev za dugoroéno zaduZivanje OpStine Tivat sa prate¢om dokumentacijom
podnijet tokom 2021. godine, u skladu sa odredbom stava 2, ¢lan 49 Zakona o
finansiranju lokalne samouprave;

5. Migljenje Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma o zahtjevu
Opétine Tivat (dopis, br. 01-161/32, od 15.03.2021. godine};

6. Mi%enjenje Ministarstva ekonomskog razvoja o zahtjevu OpStine Tivat za
dugoroénim zaduZivanjem iz marta 2021,

Pristup predmetnim dokumentima traZimo u cjelosti, u elektronskoj formi, dostavom na e-
mail adresu: spi@institut-alternativa.org

Ukoliko je gore navedena opcija nemoguca zbog nepostojanja elektronske verzije
dokumenta, pristup Zelimo ostvariti dostavom kopije putem poite, preporufenom
po$iljkom na adresu Instituta alternativa: Bulevar DZordZa Vagingtona 57, 1/20, Podgorica.

Institut alternativa, Bulevar DZordZa Vadingtona 57, 1/20, Podgorica
(020) 268 686, info@institut-alternativa.org, www.institut-alternativa.org



institut alternativa

Skre¢emo Vam paZnju na €lan 4 Uredbe o naknadi trokova u postupku za pristup
informacijama, koji predvida moguénost ustede tro$kova postupka u slu¢aju da oni prelaze
iznos od 2,00 €: ,Organ vlasti moZe iz razloga ekonomignosti i srazmjernosti, u cilju zastite
prava stranaka i javnog interesa, odlutiti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troSkove

postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00 €.".

S postovanjem,

// Horidltdl

[/
. “R\\ 2%, e Nikola Martinovié
Pﬁ/goclgﬂg/ Institut alternativa
020 268 686

spi@institut-alternativa.org
Bulevar DZordZa Vasingtona 57, 1/20
81 000 Podgorica

Institut alternativa, Bulevar DZord%a Vagingtona 57, 1/20, Podgorica
(020) 268 686, info@institut-alternativa.org, www.institut-alternativa.org



Crna Gora
Adresa: ul. Stanka Dragojeviéa 2,
Ministarstvo finansija i socijalnog staranja 81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20242 835
fax: +382 20 224 450
www.mif.gov.me

Broj: 01-6-52/2
Podgorica, 24. 3. 2021. godine

Ministarstvo finansija i socijalnog staranja rjeSavajuci po zahtjevu za slobodan pristup
informacifama Instituta Alternativa iz Podgorice od 19. 3. 2021. godine, na osnovu
¢lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sluzbeni list Crne Gore", broj
44/12, 30/17), donosi

RJESENJE

| Usvaja se zahtjev Instituta Alternativa iz Podgorice od 19. 3. 2021. godine, tako da
se dozvoljava pristup informacijama dostavljanjem:

*Dopisa Opétine Tivat Ministarstvy finansija i socijalnog staranja broj 01-400/21-
105/6 od 8. 3. 2021. godine;

*Dopisa Opétine Tivat Ministarstvu finansija i socijalnog staranja broj 01-400/21-
105/10 od 17. 3. 2021. godine;

*Zahtjev za dugoro&no zaduZivanje Opétine Tivat sa prateéom dokumentacijom
podnijet tokom januara 2021. godine, u skladu sa odredbom stava 1, ¢lan 49 Zakona
o finansiranju lokalne samouprave:

*Zahtjev za dugoroéno zaduZivanje Opétine Tivat sa prateéom dokumentacijom
podnijet tokom januara 2021. godine, u skladu sa odredbom stava 2, ¢lan 49 Zakona
o finansiranju lokalne samouprave;

*Mislienje Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma o zahtjevu
Opétine Tivat (dopis broj 01-161/32 od 15. 3. 2021. godine);

*Mislienje Ministarstva ekonomskog razvoja o zahtjevu Opétine Tivat za dugoro&nim
zaduZivanjem iz marta 2021, godine.

Il Pristup informaciji iz stava | dispozitiva ovog rjeSenja ostvarice se dostavom
fotokopije dokumentacije putem poste, na adresu podnosioca zahtjeva, nakon
dostavljanja dokaza o uplati trogkova postupka.

Il Trokove postupka u iznosu od 0,95 €, snosi podnosilac zahtjeva i isti je duzan da
ih uplati na Ziro - radun BudZeta Crne Gore broj: 832-7133-41, sa naznakom ,troskovi
postupka za pristup informacijama®.

IV Zalba protiv ovog rjeSenja ne odiaZe njegovo izvrienje

ObrazioZenje

Institut Alternativa iz Podgorice, podnio je ovom organu zahtjev za slobodan pristup
informacijama od 19. 3. 2021. godine, kojim je traZio dostavu kopije:

*Dopisa Opstine Tivat Ministarstvu finansija i socijalnog staranja broj 01-400/21-
105/6 od 8. 3. 2021. godine;



*Dopisa Opstine Tivat Ministarstvu finansija i socijainog staranja broj 01-400/21-
105/10 od 17. 3. 2021. godine;

*Zahtiev za dugorogno zaduZivanje Opédtine Tivat sa pratecom dokumentacijom
padnijet tokom januara 2021. godine, u skladu sa odredbom stava 1, &lan 49 Zakona
o finansiranju lokalne samouprave;

*Zahtjev za dugoroéno zaduZivanje Opstine Tivat sa prate¢om dokumentacijom
podnijet tokom januara 2021. godine, u skladu sa odredbom stava 2, ¢lan 49 Zakona
o finansiranju lokalne samouprave;

*Mislienje Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma o zahtjevu
Opéstine Tivat (dopis broj 01-161/32 od 15. 3. 2021. godine);

*Misljenje Ministarstva ekonomskog razvoja o zahtjevu Opétine Tivat za dugoro&nim
zaduZivanjem iz marta 2021. godine.

Razmatraju¢i predmetni zahtjev opisan u stavu | dispozitiva rjeSenja, Ministarstvo
finansija i socijalnog staranja je utvrdilo da posjeduje traZzene informacije, te da se u
dijelu iste ne nalaze podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz
Elana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, tako da tom dijelu informacije
mozZe omogugiti pristup na zahtijevani nagin.

Odredbom ¢&lana 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,SluZbeni list Crne
Gore*, broj 44/12, 30/17) propisano je da je organ vlasti duzan da fizitkom ili
pravnom licu koje traZi pristup informaciji (u daliem tekstu: podnosilac Zahtjeva)
omoguci pristup informaciji ili njenom dijelu, osim u sluajevima predvidenim ovim
zakonom.

Tro8kovi postupka odredeni su u iznosu od 0,95 € u skladu sa ¢lanom 2 stav 1 tagka
1 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama (,Sluzbeni list
Crne Gore*, broj 66/16).

Na osnovu izloZenog, odluéeno je kao u dispozitivu rieenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zadtitu
liénih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana
dostavijanja rjesenja. Zalba se predaje ovom organu ili 3alje putem poste.

MINISTAR
72 o mr Milojko Spajié
Dostavljeno: Ao

- Podnosiocu zahtjeva |
- U spise predmeta i\ ;‘

- ala \ : E_H‘/’/.



: Gﬁ: | Crna Gora
3 J Ministarstvo ekonomskog razvoja Adresa: Rimski trg 46

[ 81000 Podgorica Crna Gora
tel: +382 20 482 163

fax: +382 20 234 027

www.mek.gov.me

datum: 16. mart 2021, godine
zavodni broj: 011-063/21-2225/2
Opstina Tivat

Zeljko Komnenovié, predsjednik Opstine

Predmet: Miljenje na dugoroéno zaduZivanje opstine Tivat
Postovani gospodine Komnenoviéu,

Ministarstvo ekonomskom razvoja razmotrilo je zahtjev za dobijanje misljenja na dugorogno
zaduzivanje Vase Opstine, koji ste nam dostavili dopisom br. 01-400/21-105/8, 15.03.2021.
godine. Kao 3to ste naveli u zahtjevu, Ministarstvo je 2019. godine, shodno Zakonu o
regionalnom razvoju (,SluZbeni list Cme Gore®, br. 20/11, 26/11, 20/15 i 47/19), dalo
saglasnost na Prijedlog StrateSkog plana razvoja opétine Tivat za period 2019-2022. godina,
kaji Je i usvojen na Skupétini Opstine. S obzirom da je ovo ujedno osnov za Vase obracanje
nasem Ministarstvu, podsje¢amo da su predmet nase saglasnosti bila dva segmenta - prvo,
uskladenost Prijedloga Strate$kog plana razvoja opitine Tivat sa Strategijom regionalnog
razvoja Crne Gore za period 2014-2020 godina, u smisiu predioZenog opsteg cilja, specifiénih
strateskih cilieva i prioriteta razvoja, i drugo, uskladenost strukture dokumenta sa Pravilnikom
o metodologiji za izradu StrateSkog plana razvoja jedinice lokalne samouprave i u tom
kontekstu smo konstatovali da Prijedlog Strateskog plana razvoja sadrzi listu jednogodisnjih i
visegodisnjih projekata, uz poseban Akcioni plan za 2019. godinu.

U skladu sa navedenim, a ujedno imajuci u vidu samostalnost lokalnih samouprava u
planiranju, a sa druge strane i ingerencije Ministarstva ekonomskog razvoja, shodno Vasem
zahtjevu moZemo potvrdili da su navedeni projekti, za giju realizaciju je planirano zaduzenje,
sastavni dio StrateSkog plana razvoja opétine Tivat za period 2019-2022. godina, dok ce
misljienje o strateSkom znataju projekata i opravdanosti zaduZenja dati resorna ministarstva.

postovanjem,

Odobrila:
dr Milena Lipovina-BoZovié M
drzavna sekretarka

Obradila: .
mr Milena Joveti¢ | }&;&_
samostaina savjetnica |

email: milena.jovetic@mek.gov.me
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Adresa: Trg Magnolifa br.1

78 CRNA GORA Tivat, Crna Gora
o tel: +382 {0)32 661 301,
OPSTINA TIVAT www.opstinativat.me

e mail: kabin opstinativat.me

WINISTARSTVO FINANSLIA SO0
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Broj:DA-Hoo |24~ koS l ) Datum, 17.03.2021.godine
: Ministar ii nka Dragojevica br.2, Podgori
Pr i jev n ivanj Stine Tivat kupnom izn d

3.000.000,00€ (trimiliona eura}

Postovani,

Shodno Vasem dopisu broj 06-1247/1 od 10.03.2021.godine kojim traZite da
Vam dostavimo dopunu misljenja nadleZnih organa, kako bi bili u moguénosti da
pokrenete proceduru dugorotnog zaduZenja Opstine Tivat pred nadleZnim tijelima
Vlade Crne Gore, u prilogu Vam dostavljamo dopunsko misijenje Ministarstva ekologije,
prostornog planiranja i urbanizma br.01-161/32 od 15.03.2021.godine i miSljenje
Ministarstva ekonomskog razvoja br.011-063/21-2225/2 od 16.03.2021.godine.

Takode dostavljamo Vam i indikativni plan otplate kredita po draft Ugovoru o
dugoroénom zaduZenju Opitine Tivat i CKB banke.

S poitovanjem,

Prilog:

- misljenje Ministarstva ekologije,prostornog planiranja i urbanizma;
- miiljenje Ministarstva ekonomskog razvoja;
- Indikativni plan otplate kredita

Dostavljeno:

@ Naslovu
. SluZbi predsjednika
3. Arhivi
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A d prostornog planiranja i J’banizma ¥ 4',2 /} l fax: +382 20 446 215
Broj: 01-161/31 Podgorica, 15.mart 2021. godine

MINISTARSTVO FINANSIJA | SOCIJALNOG STARANJA
Milojko Spaji€, ministar

Postovani,

Opétina Tivat nam se obratila dopisom broj 01-400/21-105 od 09.02.2021. gedine sa zahtjevom za

misijenje kako bi ostvarili pravo na dugoro€no zaduZenje, u skiadu sa Odlukom Skupstine Opstine
Tivat o zaduZeniju broj 03-040/20-303 od 29.12.2020. godine.

Zakon o finansiranju lokalne samouprave (“Sl. list CG” br. 3/19), &lan 49 propisuje da se Opstina
moze zaduZivati tako da ukupna otplata glavnice i kamate na godi&njem nivou, pla¢anja po osnovu
ugovora o lizingu i drugih obaveza koje imaju karakter duga, ne smije preéi 10% ostvarenih tekuéih
prihoda u godini koja prethodi godini zaduZivanja, uz prethodnu saglasnost Viade. U suprotnom,
Opétina moZe da se zaduZi iznad nivoa iz stava 1 ovog ¢lana samo Za finansiranje kapitalnih
izdataka od stratekog znataja za opstinu, odnosno drzavu. Kako bi Opstina ostvarila ovo pravo,
neophodno joj je misljenje o strateSkom znadaju projekta za koji se zaduzuje.

S tim u vezi, potvrdujemo da je projekat "lzgradnja zajednitkog postrojenja za pretiscavanje
otpadnih voda za opétine Kotor-Tivat”, prepoznat kao strateski, i kao takav je realizovan, kreditnim
sredstvima koja su obezbijedena Ugovorom o kreditu za Projekat vodosnabdijevanje i odvodenje
otpadnih voda u primorskom regionu - faza 1V, koji je potpisala Vlada Cme Gore sa Njemackom
razvojnom bankom (KfW). Postrojenje je pusteno u rad septembra 2016. godine.

S obzirom da se radi prema dostavljenom dopisu o kreditnom zaduZenju za eksproprijaciju zemljista
na kojem je izgraden uredaj za pregiSéavanje otpadnih voda, daje se saglasnost.

S postovanjem,

Prilog: Zahtjev Opétine Tivat broj 01-400/21-105
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CRNA GORA Tivat, Crna Gora
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Po3tovani,

Shodno &lanu 49, Zakona o finansiranju lokalne samouprave (,Sluzbeni list CG*
broj 3/19) kojim se defini$e da se opitina moZe zaduZiti tako da ukupna otplate glavnice
i kamate na godi$njem nivou, plaéanja po osnovu ugovoru o lizingu i drugih obaveza
koje imaju karakter duga, ne smije pre¢i 10% ostvarenih tekuéih prihoda u godini koja
prethadi godini zaduZivanja, uz prethodnu saglasnost Vlade. Takodje, opstina moZe da
se zadu%i iznad nivoa iz stava 1 ovog &lana samo za finansiranje kapitalnih izdataka od
strateskog znaéaja za opstinu, odnosno drzavu, uz prethodnog saglasnost Vlade.

Obzirom da Opétina Tivat ne zadovoljava uslov iz ¢lana 49, stav 1, Zakona o
finansiranju lokalne samouprave, uz dogovor sa) Ministarstvom finansija, bilo je
potrebno pribaviti saglasnosti nadleZnih mini;tf}rstva za kapitalne investicije od
stratetkog znataja, u ovom sluéaju to su Ministarstvo ekologije, prostonog planiranja i
urbanizma, kao i Ministarstvo kapitalnih investicija. Misljenja pomenutih ministarstava
dostvaljamo u prilogu.

Ukupni ostvareni tekuéi prihodi Op$tine Tivat u 2020. godini iznose 9.109.036,13
€, od tega 10% iznosi 910.903,61 € a zaduZenja po osnovu otplate kredita za 2021.
godinu iznosi 832.750,00 € &ime je zadovoljen ¢lan 49 stav 1.

U skladu sa ¢lanom 51, Zakona o finansiranju lokalne samouprave (.Sluzbeni list
CG" broj 3/19) i &lanu 2 Uputstva o sadrZaju zahtjeva za dugoroéno zaduZivanje opstina,
privrednih dru$tava, ustanova, ustanova i drugih pravnih lica &ji je osniva opstina
(.Sluzbeni list CG* broj 11/19 od 19.02.2019. godine) 3aljemo Vam sledece podatke:
1. Naziv OpStine: Opstina Tivat, PIB
2. Ukupni ostvareni prihodi u 2020. godini iznose 15.951.042,43 €;

. P V2t il el ee AAIN madind irnaca O 1N0 NA 1R £



5. Opétina Tivat nema zaduZenja po osnovu ugovora o lizingu;

6. Prema Odiuci o dugorotnom zaduZivanju Opstine Tivat br. 03-040/20-303 od
29.12.2020. godine, Opétina Tivat bi se zaduZila 3.000.000,00 €;

7. Dugoroéni kredit ée biti namijenjen za realizaciju kreditnih izdataka i to za:

Obaveze po osnovu faktitke eksproprijacije po presudama ( ukupno
1.773.919,48 €), u prilogu dostavijamo skupitinske odluke koje su
objavljene u Sluzbenom listu Crne Gore - opstinski propisi br 044/20 od
24.12.2020. godine i 01/21 od 20.01.2021. godine:

- predmet P 707/2015 Poéani¢ 164.700,00 € + 19.764,00 € sudskih troskova;
- predmet P 290/2015 Mestrovi¢ 146.552,16 € + 19.216,16 € sudskih troikova;
- predmet P 264/2015 Joki¢ 192.564,00 € + 17.350,00 € sudskih trogkovi;
- predmet P 681/2015 Duleti¢ 91.368,81 € + 7.950,00 € sudskih troskova;
- predmet P 1375/19/15 Gogi¢ 95.119,74 € i 10.750,00 € sudskih troskova;
- predmet P 1545/19/16 Durisi¢ 119.448,72 €1 5.650,00 € sudskih troskovi;
- predmet P 1543/19/16 Brini¢ 167.462,90 €1 3.250,00 € sudskih troskova;
- predmet P 180/19/15 Gogi¢ 66.738,98 € i 12.025,00 € sudskih troskovi;
- Predmet P.6/16, 0602-460-8/2016 Kosti¢, naknada od 629.249,01 € i troskovi
4.760,00 €;
- Ostali tro$kovi zakonske zatezne kamate od dana praosnaZnosti presude do dana
isplate predmetne presude.
Ugovorenih a neralizovanih obaveza odnosno trofkova izgradnje saobracajnice MR-2
po osnovu ugovora o izvodenju radova broj 19-426/20-18/27 od 09.10.2020.godine u
ukupnoj vrijednosti od 1.150.000,00 €. Izgradnja pomenute saobraéajnica je obaveza
Opitine Tivat prema strateSkom partneru Lutici development i kao takva bi poboljsala
saobracajnu komunikaciju od poluostrva Luitica do centra grada i unaprijedila poslovni
ambijent za potencijalne investitore 5to bi za posljedicu imalo otvaranje novih radnih mjesta,
zapoéljavanje i povecanje budZetskih prihoda.

Ugovorenih a neisplac¢enih obaveze iz prethodnog perioda koje se odnose
na kapitalne investicije (ukupno 419.144,67 €), u prilogu dostavljamo potpisane
ugovore sa izvodacima radova:

- Izgradnja saobraéajnice MR-2 po oshovu ugovora o izvodenju radova broj 19-426/20-
18/27 od 09.10.2020.godine u ukupnoj vrijednosti od 1.150.000,00 €. Izgradnja pomenute
saobracajnica je obaveza Opitine Tivat prema strateSkom partneru Luitica development. |
kao takva bi poboljsala saobracajnu komunikaciju od poluostrva Lutica do centra grada i
unaprijedila poslovni ambijent za potencijalne investitore 3to bi za posljiedicu imalo otvaranje
novih radnih mjesta, zapoéljavanje i povecanje budzetskib prihoda.

lzgradnja pomenute saobracajnice je od lokalnog, regionalnog i nacionalnog
znaéaja, imajuéi u vidu da je rijet o strateSkom partneru.

U prilogu dostavljamo kopiju ugovora o izgradnji saobracajnice, kao i izvod iz
streSkog plana Opétine Tivat za period 2019.-2022. godine.

U vezi predmetne investicije napominjemo da je saobracajnica predvidena
nractannm nlanckom dokumentaciiom da su za istu izdate sve neophodne gradevinske



dozvole. Na predmetnoj dionici rije$ena su sva imovinsko pravna pitanja, te i 53 tog aspekta
nema otvorenih pitanja u vezi realizacije projekta.

Ne realizacijom ovog projekta, a imajuéi u vidu da je sa izvodatem radova zakljucen
ugovor dodlo bi do sudskog spora zbog neizvrienja ugovora, a samim tim Opstina Tivat bi
snosila velike finansijske posledice.

- 1zgradnija Dnevnog centra I} faza, broj 0706-360-26/76-19 izvodjal Artek, ukupan
iznos 223.304,61 €, projekat koji je definisan stratedkim planom Op3tine Tivat za 2019-2022.
godine &iji je cilj unapredenje zdravstvene i socijalne zaltite, kvaliteta Zivota lica sa
smetnjama u razvoju.

Izgradnja Dnevnog centra definisana je detaljnim urbanistickim planom, u skladu sa
kojim je izradeno projektnc tehnitka dokumentacija i izdata gradevinska dozvola za
predmetni objekat. Projekat je od lokalnog i nacionalnog znaaja.

U vezi realizacije pomenutog projekta nema nikakvih otvorenih pitanja.

U konkretnom sluéaju izgradnja objekta Dnevnog centra je zavrdena, ali nismo u
moguénosti da izmirimo obaveze prema izvodacu radova. Te nam prijeti blokada racuna.

- U skladu sa &lanom 11, stav 1, alineja 2, Zakona o biratkom spisku Opétina Tivat je
imala obavezu da izvri obiljezavanie naziva ulica sa brojevima kojima su oznafene stambene
i poslovne zgrade u toj ulici ili dijelu ulice, koji pripadaju biratkom mjestu, odnosno nazive
naseljenih mjesta, te je u tom smislu i izvriena nabavka istih.

Ugovor br. 10-021/20-101/16 na iznos od 29.473,67 € za nabavku robe zakljuéen je sa
privrednim druitvom Raster office doo, ali obaveze prema istom nismo u mogucnosti da
izmirimo.

Ukoliko obaveze prema dobavljatu ne izmirimo u veoma kratkom periodu, isti ce
pokrenuti postupak prinudne naplate.

- Radovi na rekonstrukciji_atmosferske kanalizacije, 19-426/20-35/7, izvodjat GKM
doo, iznos 27.646,32 €; Radovi na atmosferskoj kanalizacije Gradiognica, ugovor br 19-
426/20-50/9, investitor Akropolis doo, iznos 25.719,98 € predmetni radovi su izvedeni u
skladu sa UTU iz detaljnih urbanistickih planova, a prema projektnoj dokumentaciji.
lzvodenjem navedenih radova poboljan je kvalitet Zivota gradana i postignut veci stepen
zaitite Zivotne sredine. Projekati su od lokalnog i znataja.

Kako su radovi zavrieni, a Opitina nije u moguénosti da uredno izmiri obaveze
izvodadi ¢e prinudnim putem pokrenuti naplatu svojih potraZivanja, a 3to ce dovesti da
blokade opstinskog racuna.

- Radovi na kruznom toku u Gradio3nici, izvodjaé AD Mehanizacija i programat, iznos
od 69.000,00 €. Projekat je definisan Strate3kim planom opitine Tivat za 2019-2022. godine
koji ima za cili poboljSanje saobracajne komunikacije, rastere¢enje saobracajne
infrastrukture i unapredenje turisticke ponude.

Projekat je lokalnog i regionalnog karaktera. Za navedenu investiciju je izradena sva
projektno tehnitka dokumentacija u skladu sa DUP-om te je za istu podnesena prijava
gradnje nadleZnom Ministarstvu. Za navedeni projekat izmiren je dio obaveza prema
izvodatu. Preostali dio se odnosi na okonéanu situaciju u iznosu od 34.500,00 € i dio V
privremene situacije u iznosu od 35.000,00 €.

U vezi predmetne investicije ne postoje otvorena pitanja. Imajuci u vidu da su radovi
okonéani, a da prema istom nismo izvriili obaveze, izvodaé nas je obavjesti da ce zatitu
svojih interesa u tom pogledu potraziti kod nadleZnih organa (javni izvr3itelji).

- Radovi oko crkve sv. Jovana i lvana, Djura3evici, 19-426/20-58/7, izvodja GKM doo,
iznos 11.853,59 €; Radovi na sanaciji piatoa, 19-426/20-54/9, izvodjat GKM doo, iznos
10.090,02 €, radovi su predvideni strateskim planom te su od Iokalnog znaéaja. Benefiti od




ove realizacije su pobolj3anje u oblasti komunalne djelatnosti i pratee infrastrukture, i
obezbijedenje odgovarajucih povriina za nova grobna mjesta.

Radovi su izvrieni u skladu prostorno planskom dokumentacijom i nema otvorenih
pitanja po pitanju realizacije istih. Kako je izvodaé navedene radove izvriio u ugovorenim
rokovima, a da Opétina tivat nije jo3 uvijek izmirila obaveze po osnovu dostavljenih situacija,
postoji mogucnost biokade opétisnkih Ziro ratuna kako bi isti naplatio svoja potraZivanja.

- Radovi na postavlianju ograde pomoénog terena FK Arsenala, okoncana situacija,
izvodjat SBCC doo, iznos od 22.056,48 £.

Projekat Je od lokalnog znacaja i definisan je Strate$kim planom Opitine Tivat za
2019-2022. godine i ima za cilj stvaranje boljih uslova za igru | boravak djece, te ce se na taj
natin promovisati zdravi stilovi Zivota.

Radovi su izvedeni u skladu sa projektnom dokumentacijom i vaze¢im DUP-om. Ne
postoje otvorena pitanja u vezi navedenog projekta.

ZAKUUCAK

U skladu sa svime navedenim i dokumentacijim dostavljenom u prilogu a imajudi u
vidu odredbe ¢lana 49 stav 2, koji propisuje da opstina moie da se zaduii iznad nivoa iz stava
1 ovog &lana, samo za finansiranje kapitalnih izdataka od strate3kog znakaja za opétiny,
odnosno driavu, uz prethodnu saglasnost Vlade, kao i Uputstvu o sadraju zahtjeva za
dugorotno zaduZivanje opétina, privrednih drustava, ustanova, ustanova i drugih pravnih lica
&iji je osnivat opétina (,Sluzbeni list CG” broj 11/19 od 19.02.2019. godine), mi3ljenja smo da
su Ispunjeni svi zakonski uslovi za dobijenje pozitivhog misljenja i davanja saglasnosti
Viade Crne Gore za dugoroéno zaduZivanje Opitine Tivat.

Ovo iz razioga da svi navedeni projekti predstavljanju strate3ki vaZne projekte, od
znataja kako za lokalno stanovnistvo, za investitore koji posluju na teritoriji Crne Gore, kao
i za buduée potencijalne investitore. Za sve projekte dostavili smo Vam dokaz u vidu izvoda
iz strateSkog plana opstine Tivat za period 2019-2022 godine, a koji su svi u skiadu sa
vaiecom prostorno planskom dokumentacijom.

Nadalje dostavili smo i misljenja Minstarstva ekologije, prostornog planiranja i
urbanizma i Ministarstva kapitalnih Investicija, kojima je takode potvrdenc da je rijet o
strateskim projektima za koje je finansijski opravdano pomenuto zaduZenje opétine Tivat.

Takode potrebno je imati u vidu i da je prethodna godina predstavijava finansijski
kriznu godinu kako na globalnom, tako i za Opétinu Tivat, da je doslo do znajcajnog
smanjenja prihoda, kao i da je doZlo do promjene vlasti na lokalnom nivou, koja je zatekla
jzuzetno teiko stanje, sa ogromnim dugovanjima po razli¢itim osnovama, a koja je
nemoguée podmiriti ukoliko ne bi do3lo do realizacije navedenog zaduZenja

S obzirom da se postupak izdavanje saglasnosti znaéajno odutio te da je Opstina
Tivat u problemu sa likvidno3cu, svako dalje odlaganje davanja navedene saglasnosti moZe
imati znaéajne negativne implikacije na funkcionasanje Opstine Tivat i njenih sluZbi ukoliko
bi doflo do blokade ratuna.

S poitovanjem,




br. 3/19), &lana 57 stav 1 Zakona o budgetu i fiskalnoj odgovornosti (“Sluzbeni list Crne Gore™
br. 20/14, 56/14, 70/17, 4/1 8,55/181 66/19) &lana 35 Statuta Opétine Tivat ("Sluzbeni list Cme
Gore - opstinski propisi”, br. 024/18 i 09/20) Skupstina Opéstine Tivat na sjednici odrzanoj

] ODLUKU
O DUGOROCNOM ZADUZIVANJU OPSTINE TIVAT

Opétina Tivat se zaduzuje dugoroénim kreditom u iznosu od 3.000.000,00 € (trimiliona eura),
radi obezbjedivanja sredstava za realizaciju kapitalnih izdataka.

- Dugoroéni kredit: do 6 godina ukljudujuci grejs period (1+5);

- Iznos: do 3.000.000,00 Eur:

- Namjena: Realizacj ja kapitalnih investicija Opstine Tivat;

- Grejs period: 1 godina uk] juéena u rok otplate;

- Naéin otplate: mjese¢ni obratun i pla¢anje kamate u grejsu; nakon &ega jednakim

- Kamatna stopa: 2,75 % p-a. + 6 mjeseéni Euribor ( u sluéaju negativnog Euribora
ratunace se vrijednost 0);

- Naknada za odobrenje kredita (Jednokratno): 0,10 % od iznosa odobrenog kredita:

- Kolateral: Mjenica i mjeniéna ovladéenja klijenta i ovia3¢enja za naplatu Opstine Tivat:

- Zatezna kamata: 9% nakon 8 dana ka3njenja koja se obraCunava na ratu u kasnjenju.

Clan 3
Sredstva za otplatu kredita obezbijediée se iz Budzeta Opétine Tivat,

Clan 4
Opétina Tivat ée za obezbjedenje urednog vraéanja kredita dostaviti obezbjedenja u skladu sa
uslovima banke.

Clan 5
Ovladéuje se Predsjednik Opstine Tivat da podnese zahtjev za kredit sa potrebnom
dokumentacijom i zakljugi Ugovor o kreditu,

Clan 6
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ,,Slu¥benom listy Cme Gore
~ opétinski propisi”,

Broj: 03-040/20-303
Tivat, 29.12.2020. godine

SKUPSTINA OPSTINE TIVAT
Predsjednik,
dr Andrija Petkovi¢

”

!
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KOMERCIJALNA BANKA A.D.

Cmogorska komercijalna banka a.d.
Podgorica
Broj ugovora: 950-88-

UGOVOR O KREDITU

Ugovaradi:
1. Davalac kredita: Crnogorska komercijalna banka a.d. Podgorica

2. Korisnik kredita; OPSTINA TIVAT

Podgorica, .2021godine
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Crnogorska komercijalna banka a.d.
Podgorica

Broj ugovora: 950-88-

Datumn:2021

1.Cmogorska komercijalna banka a.d. Podgorica, koju predstavlja glavni izvr¥ni direktor, G-din Pal Kovacs , kao
davalac kredita (u daljem tekstu: BANKA) sa jedne strane

i

2.0PSTINA TIVAT, PIB , adresa: Tivat, koje zastupa , kao korisnik kredita (u

daljem tekstu: KORISNIK KREDITA)

sa druge strane, zakljutuju dana 2021. godine:

UGOVOR O KREDITU

Clan 1

1.01. BANKA odobrava Korisniku kredita kredit u iznosu od 3000000,00 EUR (stovima: tri miliona i 00/100 eura)
pod slijedecim uslovima:

1) rok otplate: 72 mjeseca ukljutujuci i grejs period,

2) dospijede: 72 mjeseca od datuma isplate kredita,

3} nominalna kamatna stopa: 2,75 % na godinjem nivou + 6 mjese&ni Euribor (u sluéaju negativnog Euribora,
ratunade se vrijednost 0),

4) zatezna kamatna stopa: po poslovnoj politici banke, stopa zatezne kamate kalkulisana Jje kao 50 % od
regularne, stopa nominalne kamate primijenjena u ugovoru plus originalna nominalna kamatna stopa sa
sljedegim limitom: minimum 9 % i maksimum 22 %,

5) plen otplate: jednaki mjeseéni anuiteti nakon istcka grejs perioda, kamata se obratunava i placa mjesedno i u
toku grejs perioda,

6) grejs: 12 mjeseci na otplatu glavnice;

7) jednokratna provizije za administriranje kredita 0,10% od iznosa kredita placa se prije isplate kredita,

8) stavljanje na raspolaganje: nakon potpisivanja ovog Ugovora, dostavljanja kolaterala i ispunjenja svih
preduslova.

9) na&in isplate: na radun Korisnika kredita uz unesene kontra naloge.

10) uslovi isplate kredita:

e Korisnik kredita nema dospjelih neizmirenih obaveza prema CKB-u u momentu isplate kredita;

»  Ra&uni Korisnika kredita nijesu u blokadi;

s  Dostavljeni kontra nalozi.

1.02. Banka je informisala Korisniku kredita o efektivnoj kamatnoj stopi u pismenom obliku prije nego &to je primila
njegov zahtjev za odobrenje kredita, odnosno prije zakljudenja Ugovora o kreditu.

1.03. Banka ée na dan isplate sredstava Korisniku kredita saginiti i urugiti Plan otplate kredita, sa iskazanom visinom
efektivne kamatne stope, a shodno ¢lanu 2 ovog Ugovora,

Clan 2

2.01. Banka daje kredit iz &lana 1 ovog Ugovora Korisniku kredita za obrtni kapital.
2.02. Banka daje kredit iz &lana 1 ovog Ugovora iz sopstvenih sredstava.
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Clan 3

3.01. Za sludaj kanjenja duzeg od sedam dana, u izmirivanju dospjelih obaveza, obrafunava se zatezna kamata
shodno posiovnoj politici Banke (stopa zatezne kamate kalkulisan 50% od regulame, stopa nominalne kamate
primenjen u ugovoru plus originalna nominalna kamatna stopa sa sljedecim limitom: minimum 9% i maximum
22%),

3.02. Za sludaj kaSnjenja duzeg od sedam dana, u izmirivanju dospjelih obaveza, BANKA moZe KORISNIKA
KREDITA obavezati da jednokratno i u cjelini izmiri sve dospjele obaveze( 3to ukljuuje i preostalu glavnicu), i
aktivirati sredstva obezbjedjenja iz clana 5 ovog Ugovora.

Clan 4

4.01. Korisnik kredita moZe otplatiti kredit prije isteka roka iz clana 1 ovog Ugovora, odnosno izvrsiti prijevremenu
otplatu kredita, pod slijedecim uslovima:

a)u slucaju da izvrsi prijevremenu otplatu kredita prije isteka 2/3 ugovorenog roka, Korisnik kredita je duZan da,
pored redovne kamate plati i proviziju u iznosu od 3% uplacenog dijela glavnice,

bu slucaju da izvrgi prijevremenu otplatu kredita nakon isteka 2/3 ugovorenog roka, Korisnik kredita je duZan je da
plati samo redovnu kamatu.

4,02.Prijevremenim vraéanjem kredita u cjelokupnom iznosu, prestaju sve dalje obaveze Korisnik Kredita prema
Banci po ovom Ugovoru.

Clan §

5.01. Korisnik kredita je duZan da prije pogetka koriZéenja kredita iz &lana 1 stava 1.01. ovog Ugovora preda Banci
dokumenta kojima dokazuje da su konstituisana slijedeéa sredstva obezbjedenja za vracanje odnosnog kredita, i to:

» Mijenica sa mjeniénim ovlaiéenjem OPSTINA TIVAT (PIB:
e Ovlaiéenje za naplatu sa raluna OPSTINA TIVAT (PIB: A

5.02. Pari-passu (potraZivanja istog ranga) - Korisnik kredita se stara da su potraZivanja Banke prema njemu po
osnovu ovog ugovora istog ranga sa potraZivanjima svih drugih neobezbijedenih i obezbijedenih povjerilaca, osim
onih &ija potraZivanja imaju prednost u postupku steaja, likvidacije i u drugim zakonom propisanim sluajevima.
5.03, Cross default (uzajamno neispunjenje) - ako Korisnik kredita kasni duze od sedam dana u izmiravanju
dospjelih obaveza po ovom ugovoru, Banka moZe smatrati da su dospjele sve obaveze (ukljudujuéi i glavnicu) i iz
drugih pravnih poslova Korisnika kredita sa Bankom i moZe naplatiti svoja potraZivanja u svemu kako je predvideno
ovim vgovorom kao i da moZe koristiti sredstva obezbjedenja iz drugih pravnih poslova Korisnika kredita sa
Bankom za naplatu svih potraZivanja

5.04. Za sludaj ka3njenja v izmirenju kreditnih obaveza, iz vog Ugovora, duzem od 30 dana, kredit se smatra
dospjelim u cjelosti

Clan 6
6.01.Korisnik kredita je obavezan da u svakom trenutku garantuje potrebne aktivnosti za primjenu mjera za zaStitu
sivotne i radne sredine i zdravija u skladu sa zakonskim propisima.
6.02Pri izvréenju mjera iz stava 02 ovog ¢&lana Korisnik kredita mora imati kao svoj cilj ekolo3ke standarde
predvidjene normama Evropske Zajednice.

Clan 7

7.01. Korisnik kredita je u obavezi da dostavlja polugodinji izvjeStaj o realizaciji budZetz najkasnije do avgusta
mijeseca kao i godi¥nji izvjedtaj o realizaciji budZeta najkasnije do marta mjeseca svake godine

7.02. Korisnik kredita je u obavezi da na zahtjev Banke odmah dostavi sve druge informacije koje mogu biti od
relevantbnog znataja za poslovanje klijenta, finansijsku posziciju i sl.

7.03. Korisnik kredita ovlaséuje Banku da moZe vriti automatsku neplatu sa ratuna korisnika limita u Banci zbog
kanjenja u izmirivanju obaveza
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7.04. Ukoliko se Korisnik kredita ne pridrfava obaveza iz ugovora banka moZe izviditi naplatu svih raduna radi
izmirenja obaveza.

7.05. Korisnik kredita se obavezuje da Budzet za narednu godinu dostavlja Banci do kraja svake tekuée godine kao i
bilo kaji rebalans koji se radi tokom godine,

7.06. Ukoliko Korisnik kredita ne ispuni bilo koji uslov predviden ovim ugovorom, Banka mo2e raskinuti ugovor i
iskoristiti sredstva obezbjedenja za naplatu svajih potraZivanja.

7.07. Korisnik kredita je upoznat da ée Banka na kvartalnom nivou pratiti promet preko raduna, otplatu kredita (CKB
i KFW) kao i politiku zaduZivanja Korisnika kredita,

7.08. Korisnik kredita je u obavezi da obavijesti Banku prije uzimanija bilo koje kreditne obaveze.

Clan 8

0801. Ugovarati ée nastojati da svaki spor iz ovog Ugovora rije$e mimim putem, sporazumno.
0802. Za slutaj da spor ne budu mogli da rijefe mimim putem, ugovara¢i su saglasni da je za rijeSenje spora
nadleZan Privredni sud u Podgorici.

. Clan 9
901, Banka ovaj Ugovor zakljuduje na osnovu Qdluke Kreditnog odbora broj od
godine.
Clan 10

1001. Ugovarati zakljuéuju ovaj Ugovor dana .2021. godine u Podgorici i safinjavaju u 3est istovietnih
primjeraka, od kojih pet za Banku a jedan za Korisnika Kredita.Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja.

Banka : Korisnik kredita:
Glavni izvréni direktor,

Izvrini direktor
Izvrni direktor,
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